Króla Zygmunta III reprezentował książę Mikołaj Krzysztof Radziwiłł, wojewoda trocki; Leon Sapieha, kanclerz Wielkiego Księstwa Litewskiego, i Demetriusz Chalecki, starosta brzeski. W synodzie wzięło udział kilku teologów katolickich z ks. Piotrem Skargą na czele. Synod obradujący w cerkwi św. Mikołaja pod przewodnictwem metropolity Rahozy w dniu 8/18 października 1596 r. przyjął i uroczyście proklamował unię kościelną oraz wezwał wszystkich wyznawców Kościoła wschodniego w Polsce i na Litwie do jej akceptacji.

Wystawiony w dniu 8/18 X 1596 r. odpowiedni dokument w języku ruskim głosił, że: